ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia
Gabinete da Presidência

EDITAL Nº. 010/2022-CP

Divulga  a  lista  dos  pedidos  de  inscrição
deferidos  e  indeferidos  para  o  processo  de
formação da lista sêxtupla para o preenchimento
da  vaga  de  Desembargador(a)  do  Tribunal  de
Justiça  do  Estado  da  Bahia  destinada  à
Advocacia.

A DIRETORIA DO CONSELHO PLENO da ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SECCIONAL BAHIA, cumprindo o quanto disposto no art. 94 da Constituição Federal de
1988, no Provimento n. 102/2004 do Conselho Federal da OAB, e no item 6.1 do Edital n.
006/2022-CP da OAB/BA, que dispõe sobre a abertura de inscrição para o processo seletivo
visando indicação de advogados e advogadas, em lista sêxtupla, para provimento de vaga de
Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia destinada à advocacia, torna público
que: (i) foram deferidos os seguintes pedidos de inscrição, de acordo com a ordem cronológica
dos  requerimentos:  Processo  nº  12.553/2022 -  José  Batista  de  Santana  Júnior,  Processo  nº
12.561/2022 - Henrique Gonçalves Trindade, Processo nº 12.563/2022 - Janjório Vasconcelos
Simões Pinho,  Processo nº 12.607/2022 -  Fábio Periandro de Almeida Hirsch,  Processo nº
12.697/2022 - Vivaldo do Amaral Adães, Processo nº 12.770/2022 - Ricardo Ramos de Araújo,
Processo nº 12.773/2022 -  D´Jane Santos Silva, Processo nº 12.774/2022 - Josemita Almeida
Brandão Rebouças, Processo nº 12.796/2022 - Antônio Adonias Aguiar Bastos, Processo nº
12.866/2022 - Carlos Henrique Magnavita Ramos Júnior, Processo nº 12.894/2022 - Nadialice
Francischini de Souza, Processo nº 12.895/2022 - Jarleno Antônio da Silva Oliveira Júnior,
Processo nº 12.896/2022 - Fabiano Mota Santana, Processo nº 12.911/2022 - Carina Cristiane
Canguçu Virgens, Processo nº 12.915/2022 - Roberto Santos Oliveira, Processo nº 12.917/2022
- Nildes Carvalho da Silva, Processo nº 12.918/2022 - Paulo Antônio Vilaboim, Processo nº
12.934/2022 - Matheus Farias Santos, Processo nº 12.935/2022 - Augusto Sérgio dos Santos de
São  Bernardo,  Processo  nº  12.937/2022  -  Marco  Aurélio  de  Castro  Júnior,  Processo  nº
12.971/2022 - Marco Antônio Guanais Aguiar Rochael, Processo nº 12.972/2022 - Fabrício dos
Santos  Simões,  Processo  nº  12.981/2022  -  João  Cerqueira  Teixeira  Neto  e  Processo  nº
12.982/2022  -  Germana  Pinheiro  de  Almeida  Félix; (ii)  foram  indeferidos os  seguintes
pedidos  de  inscrição,  de  acordo  com a  ordem cronológica  dos  requerimentos:  Processo  nº
12.545/2022 - Orivaldina Rosa Ferreira, Processo nº 12.564/2022 - Cristiane Santana de Jesus,
Processo nº 12.891/2022 - Maria Augusta Andrade Krejci, Processo nº 12.910/2022 - Eugênio

_______________________________________________________________________________________________________
Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA

Tel.: (71) 3329-8901 3329-8902
www.oab-ba.org.br  E-mail: presidencia@oab-ba.org.br   presidencia1@oab-ba.org.br

mailto:presidencia1@oab-ba.org.br
mailto:presidencia@oab-ba.org.br
http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia
Gabinete da Presidência

Estrela  Cordeiro,  Processo  nº  12.979/2022  -  Fabiane  Silva  de  Almeida,  Processo  nº
12.980/2022 - Ângelo Maciel Santos Reis, e Processo nº 12.983/2022 - Kleber Santos Andrade;
(iii)  foi  determinada  a  remessa  ao  Conselho  Pleno  do  pedido  de  inscrição  Processo  nº
12.986/2022 - Luig Almeida Mota. Publique-se.

Salvador, 09 de setembro de 2022.

Daniela Lima de Andrade Borges
Presidente

Christianne Moreira Moraes Gurgel
Vice-Presidente

Esmeralda Maria de Oliveira
Secretária-Geral

Ubirajara Gondim de Brito Ávila
Secretário-Geral Adjunto

Hermes Hilarião Teixeira Neto
Diretor Tesoureiro

_______________________________________________________________________________________________________
Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA

Tel.: (71) 3329-8901 3329-8902
www.oab-ba.org.br  E-mail: presidencia@oab-ba.org.br   presidencia1@oab-ba.org.br

mailto:presidencia1@oab-ba.org.br
mailto:presidencia@oab-ba.org.br
http://www.oab-ba.org.br/